П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

05.07.2023                  г .  Ставрополь                    №  1481
О внесении изменения в пункт 9 Порядка выплаты денежной компенсации
стоимости двухразового питания родителям (законным представителям)
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья муниципальных
общеобразовательных организаций города Ставрополя, получающих
образование на дому, утвержденного постановлением администрации города
Ставрополя от 29.12.2020 № 2227

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в пункт 9 Порядка выплаты денежной
компенсации стоимости двухразового питания родителям (законным
представителям) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
муниципальных общеобразовательных организаций города Ставрополя,
получающих образование на дому, утвержденного постановлением
администрации города Ставрополя от 29.12.2020 № 2227 «Об утверждении
Порядка выплаты денежной компенсации стоимости двухразового питания
родителям (законным представителям) обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья муниципальных общеобразовательных организаций
города Ставрополя, получающих образование на дому», изложив его
в следующей редакции:

«9. Размеры денежной компенсации на одного обучающегося
с ограниченными возможностями здоровья, определенные в соответствии
с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования
к организации общественного питания населения», утвержденными
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 27 октября 2020 г. № 32, составляют:

1) в возрасте от 7 до 11 лет – 142 рубля в день;
2) в возрасте от 12 лет и старше – 166 рублей в день.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь»
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

2

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Ставрополя Диреганову А.В.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко